
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/352-101, fax: 052/352-104 
 
KLASA: 023-01/17-01/194 
URBROJ: 2163/1-02/6-17-3 
Pula, 31. kolovoza 2017. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o isplati novčane nagrade Leonardu Rojniću 
                    za osvojenu titulu svjetskog juniorskog prvaka u sviranju dijatonske 
                    harmonike u talijanskom Campobassu 

- dostavlja se 
 

U prilogu ovog dopisa dostavljamo Vam predmetni akt radi upućivanja istog u  
proceduru usvajanja prema županu Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 

PROČELNIK 
Duško Kišberi 

 
 
PRILOG: 

1. Zaključak 
2. Obrazloženje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 9. stavak 1. točka 5. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ br. 
115/16) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), župan Istarske županije dana 05. rujna 2017. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o isplati novčane nagrade Leonardu Rojniću za osvojenu titulu svjetskog juniorskog 

prvaka u sviranju dijatonske harmonike u talijanskom Campobassu 
 

 
1. Istarska županija obvezuje se mldb. Leonardu Rojniću iz Barbana, Barban 107, OIB 

48332313396, isplatiti novčanu nagradu u iznosu od 5.000,00 kuna (slovima: pet tisuća 
kuna) za osvojenu titulu svjetskog juniorskog prvaka u sviranju dijatonske harmonike na 
natjecanju u talijanskom Campobassu. 
 

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da financijska 
sredstva u iznosu od 5.000,00 kuna (slovima: pet tisuća kuna) za namjenu iz točke 1. 
ovog Zaključka doznači ocu mldb. Leonarda Rojnića Draganu Rojniću, OIB 02329672833 
iz Barbana, Barban 107 na broj računa HR2624070003210033486, kod OTP banke. 

 
Sredstva iz prethodnog stavka ove točke isplatiti će se iz razdjela 11, konto 3811, pozicije 
174839 ( donacije i sponzorstva) Proračuna Istarske županije za 2017. godinu. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 402-01/17-01/20 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 05. rujna 2017. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

    ŽUPAN 
               mr. sc. Valter Flego   
 
Dostaviti: 
1. Kabinet župana Istarske županije, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka 9. stavak 1. točka 5. 
Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ br. 115/16) kojim je propisano da se porez 
na dohodak ne plaća na nagrade učenicima i studentima osvojene na natjecanjima u okviru 
obrazovnog sustava i organiziranim školskim i sveučilišnim natjecanjima. 
Člankom 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
4/13, 16/16 i 1/17) propisana je nadležnost župana za odlučivanje o pojedinim pitanjima kao i 
nazivi akata koje u svom radu donosi. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
     KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovim Zaključkom isplaćuje se novčana nagrada u iznosu od 5.000,00 kuna mldb. Leonardu 
Rojniću iz Barbana, Barban 107, OIB 48332313396, učeniku Opće gimnazije Pula i Srednje 
glazbene škole Ivana Matetića Ronjgova u Puli za osvojenu titulu svjetskog juniorskog 
prvaka u sviranju diatonske harmonike na natjecanju u talijanskom Campobassu, na kojem 
je ostvario najbolji rezultat u povijesti natjecanja. Već nekoliko godina Leonardo Rojnić 
redovito sudjeluje na susretima harmonikaša diljem Hrvatske i inozemstva. Tako je ove 
godine u Udinama osvojio i 1. mjesto u kategoriji 10-15 godina i stekao titulu europskog 
prvaka u sviranju diatonske harmonike. U više navrata na natjecanjima je bio jedini 
predstavnik Hrvatske, nesebično promovirajući svoju državu, regiju i kulturu. Harmonika je 
važan čimbenik glazbenog stvaralaštva Istre i naše kulturne baštine, te stoga ovom 
nagradom u okviru proračunskih mogućnosti Istarska županija nagrađuje Leonarda Rojnića 
za njegova vrhunska glazbena postignuća. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Za provedbu ovog Zaključka financijska sredstva osigurana su u Proračunu Istarske županije 
za 2017. godinu u razdjelu 11, konto 3811, poziciji 174839 (donacije i sponzorstva). 
 

IV. ROK IZVRŠENJA 
 
Ovaj Zaključak će se odmah izvršiti. 
 
V. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

 
Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 

 
 


